
Uchwała Nr XI/.../2025
Rady Miasta Lubawa

z dnia 10 stycznia 2025 roku

w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu - Powiatowemu Szpitalowi
im. Władysława Biegańskiego w Iławie na realizację zadania pn. „Zakup aparatu RTG”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 114 ust. 1 pkt 3 i art. 115 ust. 3 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 799 z późn. 
zm.), Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:
§ 1.  Udziela się z budżetu Gminy Miejskiej Lubawa na 2025 rok dotacji celowej w wysokości 
300 000,00 zł  (słownie:  trzysta tysięcy złotych 00/100) dla samodzielnego publicznego zakładu 
opieki  zdrowotnej  -  Powiatowego  Szpitala  im.  Władysława  Biegańskiego  w  Iławie 
z przeznaczeniem na zakup aparatu RTG. 
§ 2.  Szczegółowe zasady udzielenia i  rozliczenia dotacji  zostaną określone w umowie zawartej 
z Powiatowym Szpitalem im. Władysława Biegańskiego w Iławie.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

        Przewodniczący Rady

Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

30. grudnia 2024 roku wpłynęło do burmistrza miasta pismo od dyrektora Powiatowego Szpitala 
im. Władysława Biegańskiego w Iławie Pana Jacka Zachariasza z prośbą o wsparcie finansowe 
dla Szpitala w Iławie z przeznaczeniem na zakup aparatu RTG. Zakup nowego aparatu RTG jest 
konieczny do prawidłowego funkcjonowania Pracowni RTG jak i  Poradni  Chirurgii  Urazowo - 
Ortopedycznej  w Lubawie. Obecne urządzenie ma 12 lat i jest wyeksploatowane. W 2023 roku 
naprawa  aparatu  wyniosła  60 000,00  złotych,  w  2024  roku  uległy  awarii  kolejne  podzespoły, 
a szacowane koszty  naprawy wyniosłyby  około 185 000,00 zł.  W 2024 roku z usług poradni 
skorzystało ponad 2200 pacjentów dla większości z nich konieczne było wykonanie badania RTG. 
Brak nowego aparatu spowoduje, że pacjenci z Lubawy będą zmuszeni do dojazdu do pracowni 
RTG  w  Szpitalu  w  Iławie.  W związku  z  zaistniałą  sytuacją  zasadne  jest  udzielenie  wsparcia 
finansowego.


